建设部办公厅关于印发《建设部防灾减灾与抗震工作2006年

工作总结与2007年工作要点》的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_308450.htm 建设部办公厅关于

印发《建设部防灾减灾与抗震工作2006年工作总结与2007年

工作要点》的通知（建办质[2007]18号）各省、自治区建设厅

，直辖市建委及有关部门： 现将《建设部防灾减灾与抗震工

作2006年工作总结和2007年工作要点》印发给你们。请结合

实际情况，认真贯彻执行。中华人民共和国建设部办公厅二

○○七年三月十五日建设部防灾减灾与抗震工作2006年工作

总结与2007年工作要点 一、2006年建设部防灾减灾与抗震工

作总结 2006年，台风、地震等多种自然灾害袭击我国，造成

人员伤亡、城乡房屋损坏倒塌、市政基础设施破坏和建筑施

工工地损失，建设系统防灾减灾工作受到了严峻考验。按照

国务院要求，我部始终把建设系统防灾减灾与抗震工作作为

重点工作抓紧抓实，在制度建设、技术标准体系建设、抗震

设防管理、农村防震保安、防灾与抗震科学研究等方面开展

了一系列工作，指导各地建设主管部门根据灾害情况采取切

实措施，防灾减灾与抗震工作取得了一定成效。 （一）部署

建设系统防灾减灾与抗震设防工作 印发了《建设部抗震防灾

工作2005年工作总结和2006年工作要点》，转发了《湖北、

陕西、福建三地2005年抗震工作总结和2006年工作要点》；

在江西九江组织召开“全国抗震办主任座谈会”；交流、总

结、部署全国抗震防灾工作；针对不同季节、天气情况，先

后发出《关于做好防御今年第1号强台风（珍珠）工作的紧急

通知》、《关于进一步做好建设系统防御台风等灾害性天气

工作的通知》、《2006年建设系统汛期安全生产与综合防灾

工作要点》和《关于认真做好“五一”黄金周期间建设系统

安全生产、综合防灾和应急管理工作的通知》等文件，提前

作出防灾预警和工作部署。 （二）完善法规制度和技术标准

体系 颁布了《房屋建筑抗震设防管理规定》（建设部令第148

号），建立了涉及建设领域自然灾害信息上报制度和滑坡崩

塌地质灾害易发区建筑边坡工程安全联络员制度，研究起草

指导建设系统防灾减灾工作的意见和市政基础设施工程防灾

管理规定，指导建设系统防灾减灾工作。完成了国家标准《

城市抗震防灾规划标准》审查和报批稿、行业标准《村庄和

集镇建筑抗震技术规程》（征求意见稿），《构筑物抗震设

计规范》的修订工作进展顺利。通过规章、标准的制定，进

一步完善我国建设系统防灾减灾与抗震管理法规制度和技术

标准体系。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com